
ORIGINALE
Registro Generale n. 207

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 106 DEL 21-03-2018

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

REALIZZAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO DA DESTINARE A SCUOLA PRIMARIA
IN CIVITELLA CAPOLUOGO. O.C.D.P.C. N.52 DEL 20.02.2013 (ANNUALITÀ 2012).
PIANO REGIONALE DI INTERVENTI ANTISISMICI SU OPERE PUBBLICHE
"STRATEGICHE". LIQUIDAZIONE ONORARIO PROFESSIONALE AL GEOM.
PIERGIUSEPPE DI GIACOMO PER IL COORDINAMENTO IN MATERIA DI
SICUREZZA E DI SALUTE IN FASE DI ESECUZIONE, AI SENSI DEL D.LGS. N.
81 DEL 09.04.2008 E SMI.  FATTURA A SALDO N. 1 del 02.02.2018.
CUP: B77B14000410002                                                                         CIG: ZA31428516

L'anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO GEOM. VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
con propria determinazione RG.n.592 del 06/10/2014, veniva incaricato l’Arch. Sandro Di

Filippo con studio professionale in S. Egidio alla V.ta, per la redazione della progettazione
Preliminare, Definitiva ed Esecutiva riguardante l’edificio scolastico da destinare a scuola
primaria in Civitella capoluogo Iº lotto;
con deliberazione della G.C. n.35 del 17/04/2015, esecutiva ai sensi di legge veniva approvato

il progetto Preliminare dell’opera in argomento comportante la spesa complessiva di €
858.000,00;
con deliberazione della G.C. n.62 del 23/06/2015, esecutiva ai sensi di legge veniva approvato

il progetto Definitivo/Esecutivo dell’opera in argomento comportante la spesa complessiva di €
858.000,00;

RICHIAMATA la propria determinazione RG. n. 193 del 14/04/2015 esecutiva ai sensi di legge
con la quale veniva incaricato il Geom. Piergiuseppe Di Giacomo per i servizi tecnici
concernente il coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori in
oggetto. Ai sensi del D.Lgs. n.81/2008, comportante la spesa complessiva di € 7.000,00 oltre agli
oneri fiscali;



VISTO il disciplinare di incarico sottoscritto in data 16/04/2015 recante i rapporti tra questa
Amministrazione e il Geom. Piergiuseppe Di Giacomo;

VISTO l’art.7 C.1 lett.a) del suddetto disciplinare rubricato - modalità di corresponsione dei
compensi;

VISTA la propria Determinazione R.G. n. 191 del 04.04.2016 con la quale veniva liquidato un
acconto dell’onorario professionale per il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione
ed esecuzione dei lavori in oggetto, dell’importo di € 3.500,00 oltre Cassa Previdenziale 4% €
140,00 in totale € 3.640,00;

VISTA la fattura a saldo delle proprie prestazioni professionali n. FATTPA 1/18 in data
02/02/2018 inoltrata dal Geom. Piergiuseppe Di Giacomo dell’importo di € 3.500,00 oltre Cassa
Previdenziale 4% € 140,00 in totale € 3.640,00 (allegata al presente atto);

ACCERTATA la regolarità contributiva del professionista come da certificazione della Cassa
Nazionale di Previdenza ed Assistenza in data 21/03/2018 depositata in atti;

RITENUTO che Nulla-Osta alla liquidazione del saldo dell’onorario professionale al Geom.
Piergiuseppe Di Giacomo per il coordinamento in materia di sicurezza e di salute riguardante
l’opera in oggetto per l’importo di € 3.500,00 oltre Cassa Previdenziale 4% € 140,00 in totale €
3.640,00;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle
competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 in merito alle
competenze dei responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2006, n.163;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 e s.m.i. Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs
163/2006 nella parte ancora in vigore;
VISTO il TUEL n. 267 del 18.08.2000 e smi;
VISTO il Decreto del Sindaco prot.n.07/2014 del 18.04.2014 di nomina quale Responsabile
dell’Area Tecnica;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di LIQUIDARE, per i motivi di cui sopra, la somma complessiva di € 3.640,00, a favore di:1)

DITTA FATTURA IMPORTO DA
PAGARE
EURO

MODALITÀ’ DI PAGAMENTO

NUMERO DATA

Geom. Piergiuseppe Di Giacomo
Civitella del Tronto (TE)
P.I. 00467160677 FATTPA 1/18 02/02/201

8
3.640,00

Bonifico Bancario
UNICREDIT
IBAN:
IT49I0200838230000007964517

TOTALE 3.640,00

di AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento2)
di € 3.640,00 secondo le modalità indicate:

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.106 del 21-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo3)
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

 di DARE ATTO altresì che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione4)
del visto di regolarità contabile.

Allegato: Fattura n. 1 del 02.02.2018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
      Geom. Fabrizio Verticelli

      (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PROSPETTO CONTABILE

1

SIOPE 2116 CIG ZA31428516 CUP B77B14000410002

Capitolo 2651/1/R

Creditore Geom. Piergiuseppe Di Giacomo (C.F. DGCPGS80E22H769W P.I. IT01539830677)

Descrizione Piano regionale interventi antisismici. Realizzazione edificio
scolastico.

Rif. Imp.

Sub.Imp.

558/2013

3
Importo € 3.640,00

Codice 2040201

Causale
Liquidazione saldo onorario professionale per il coordinamento in materia di sicurezza e di salute
riguardante la realizzazione della scuola di Civitella capoluogo

Articolo 1 Descrizione  Piano regionale interventi antisismici. O.C.D.P.C. n.52 del
20.02.2013 (annualità 2012). Contributo di € 858.000,00

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.106 del 21-03-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

Intervento


		2018-03-21T13:41:00+0000
	Fabrizio Verticelli




